МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 2 октября 2009 г. N 204

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 Общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г. N 51Н, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания в доход республиканского бюджета Республики Мордовия неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра финансов Республики Мордовия Кандеева С.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства - Министр финансов

Республики Мордовия

Н.В.ПЕТРУШКИН

Утвержден

приказом Министра финансов

Республики Мордовия

от 2 октября 2009 г. N 204

ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

1. Настоящий Порядок взыскания в доход республиканского бюджета Республики Мордовия неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Порядок), устанавливает правила взыскания в доход республиканского бюджета Республики Мордовия (далее - республиканский бюджет) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами муниципальных образований Республики Мордовия (далее - муниципальные образования) из республиканского бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые средства).

2. Порядок взыскания в доход республиканского бюджета целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, установленными Министерством финансов Российской Федерации (далее - Общие требования), с учетом следующих положений.

В случае если неиспользованные остатки целевых средств (включая остатки, на суммы которых соответствующими главными администраторами доходов республиканского бюджета по согласованию с Министерством финансов Республики Мордовия подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели), не перечислены в доход республиканского бюджета до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, Министерство финансов Республики Мордовия направляет в территориальный орган Федерального казначейства, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета соответствующего муниципального образования, приказ Министра финансов Республики Мордовия о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Приказ) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Приказ с приложением, являющимся его неотъемлемой частью, оформляется по каждому муниципальному образованию, не перечислившему в доход республиканского бюджета до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток целевых средств, на основании Сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из республиканского бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, представленных в Министерство финансов Республики Мордовия финансовым управлением администрации соответствующего муниципального образования не позднее 1 мая финансового года, следующего за отчетным.

3. Приказ не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания направляется Министерством финансов Республики Мордовия в соответствующий территориальный орган Федерального казначейства.

Копия Приказа (выписка из него) направляется Министерством финансов Республики Мордовия соответствующим главным администраторам доходов от возврата остатков целевых средств.

4. В случае возврата Приказа по причинам того, что в Приказе и (или) в приложении к Приказу не указаны наименование, ИНН и КПП финансового управления соответствующего муниципального образования, код ОКАТО муниципального образования или указаны наименование, ИНН и КПП, не принадлежащие финансовому управлению соответствующего муниципального образования, или указан код ОКАТО несуществующего на территории муниципального образования, а также если указанная в приложении к Приказу общая сумма подлежащих взысканию неиспользованных остатков целевых средств не соответствует их общей сумме, указанной в Приказе, Министерство финансов Республики Мордовия не позднее пяти рабочих дней после получения Приказа уточняет необходимые данные, оформляет и направляет в соответствующий территориальный орган Федерального казначейства новый Приказ.

5. Возврат излишне перечисленных остатков целевых средств, а также остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов республиканского бюджета от возврата остатков, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0504817), направленными администраторами доходов республиканского бюджета от возврата остатков соответствующим администраторам доходов по возврату, осуществляется в соответствии с пунктом 10 Общих требований.

Приложение 1

к Порядку взыскания

в доход республиканского бюджета

Республики Мордовия неиспользованных

остатков межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

                 Министерство финансов Республики Мордовия

                                  ПРИКАЗ

________________ 20__ года                                        N _______

                                г. Саранск

    О взыскании из бюджета ________________________________________________

                              (наименование муниципального образования

                                       Республики Мордовия)

    в  доход  республиканского бюджета Республики Мордовия неиспользованных

остатков целевых средств

    В соответствии с пунктом 5 статьи  242  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации, пунктом 2 Общих требований к порядку взыскания в доход  бюджетов

неиспользованных остатков  межбюджетных  трансфертов,  полученных  в  форме

субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение,  утвержденных   приказом   Министерства   финансов   Российской

Федерации от 11 июня 2009 г. N 51Н, приказываю:

    Взыскать из бюджета _____________________________________ и перечислить

                       (наименование муниципального образования

                                Республики Мордовия)

в  доход  республиканского  бюджета  Республики  Мордовия  неиспользованные

                                ┌───────┐      ┌─────┐

остатки целевых средств в сумме │       │ руб. │     │ коп. в  соответствии

                                └───────┘      └─────┘

с приложением к настоящему приказу согласно следующим реквизитам

                  Реквизиты счета Управления Федерального

                    казначейства по Республике Мордовия

ГРКЦ НБ Респ. Мордовия Банка России                ┌──────────────────────┐

___________________________________            БИК │      048952001       │

       (наименование банка)                        ├──────────────────────┤

                                       Номер счета │ 40101810900000010002 │

                                                   └──────────────────────┘

Реквизиты финансового управления __________________________________________

                                  (наименование муниципального образования

                                             Республики Мордовия)

                                      ┌───────────────────────────────────┐

                                  ИНН │                                   │

                                      ├───────────────────────────────────┤

                                  КПП │                                   │

                                      └───────────────────────────────────┘

Первый заместитель

Председателя Правительства

Министр финансов

Республики Мордовия                                     Н.ПЕТРУШКИН.

                                ______________    _________________________

                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение

к приказу Министра финансов

Республики Мордовия

от ___________ N ____

	  Главный администратор доходов
   республиканского бюджета от
возврата остатков целевых средств
	 Код по бюджетной классификации
    Российской Федерации <*>
	 Код
ОКАТО
	     Сумма,
   подлежащая
  взысканию в
     доход
республиканского
 бюджета (руб.)

	Наименование
	ИНН
	КПП
	Код главы по
  бюджетной
классификации
 Российской
  Федерации
	    расходов
республиканского
   бюджета по
предоставленным
    целевым
  средствам из
республиканского
    бюджета
	доходов бюджетов
 муниципальных
 образований по
   полученным
    целевым
  средствам из
республиканского
    бюджета

	     1
	 2
	 3
	      4
	       5
	       6
	  7
	       8

	        Итого
	 X
	 X
	      X
	       X
	       X
	  X

Ответственный исполнитель

Министерства финансов

Республики Мордовия        ___________  _________  ______________  ________

                           (должность)  (подпись)   (расшифровка  (телефон)

                                                      подписи)

--------------------------------

<*> - Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года

Приложение 2

к Порядку взыскания

в доход республиканского бюджета

Республики Мордовия неиспользованных

остатков межбюджетных трансфертов,

полученных в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

                                 СВЕДЕНИЯ

                         межбюджетных трансфертов,

                  полученных из республиканского бюджета

              Республики Мордовия в форме субсидий, субвенций

             и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

                назначение, не использованных по состоянию

                            на 1 января 20__ г.

    Наименование финансового органа

    муниципального образования      _______________________________________

руб.

	Наименование
межбюджетных
трансфертов,
  имеющих
  целевое
 назначение
	   Код бюджетной классификации
    Российской Федерации <*>
	 Поступило в
доход бюджета
муниципального
образования на
 01.01.20_ г.
	Израсходовано
     на
01.01.20_ г.
	           Неиспользованный остаток

	           в том числе

	    расходов
республиканского
   бюджета по
предоставленным
    целевым
  средствам из
республиканского
    бюджета
	доходов бюджетов
 муниципальных
 образований по
   полученным
    целевым
  средствам из
республиканского
    бюджета

	     на
01.01.20_ г.
	  поступило в
     доход
республиканского
   бюджета на
  01.04.20_ г.
	не возвращено в
     доход
республиканского
    бюджета

	ВСЕГО
	       X
	       X

    Руководитель               _______________      _______________________

                                  (подпись)          (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер          _______________      _______________________

                                  (подпись)          (расшифровка подписи)

    Ответственный исполнитель  __________  ________  ____________  ________

                              (должность) (подпись)  (расшифровка (телефон)

                                                       подписи)

--------------------------------

<*> - Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года